令和２年６月５日

保護者 様

唐津市立納所小学校

校  長  福田 浩一郎

マスクの約束について（お知らせ）

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。日頃から本校教育にご理解と

温かいご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、学校が再開して３週間以上が経ち、６月に入りました。気温が随分高くなってきて、子どもたち

の服装も涼しげな夏の装いになってきました。コロナウイルス対策も大切ですが、熱中症対策にも力を入

れていかなければいけない季節となりました。

これまで、登下校時は児童にマスク着用をさせていますが、今後は校内でのみの着用にしたいと思いま

す。また、体育の学習、運動場での遊びなどでも、マスクを外してよいと児童に伝えていきたいと思いま

す。

マスクの約束（はずしてもよい場合）

１．自分の体調を考えて

① 体が熱くなったり、マスクで蒸れたりしたら、時々はずしましょう。

② 周りに人がいない場合は、はずしてもよいです。

２．登下校

① できるだけ１列で歩き、おしゃべりをしない場合は、はずしましょう。

② 前後の人と２ｍぐらい離れている場合は、はずしましょう。

３．体育の授業中（基本ははずします）

① 近くの人と２ｍぐらい離れることを心がけましょう。

② 終了後、手洗いやうがいをしましょう。

４．休み時間や掃除時間

① 近くの人と２ｍぐらい離れている場合は、はずしましょう。

② 終了後、手洗いやうがいをしましょう。

熱中症対策には、

① 帽子をかぶらせる。

② 水筒を持ってこさせて、こまめに水分を取らせる。

③ タオルでこまめに汗を拭かせる。

④ 授業中に、クールタオル（育友会から購入）を使わせる。

      などの指導をします。

 他には、送風機を廊下に置き空気を送るとか、教室に日よけを設置することやミストシャワーを設置

することなどの検討をしています。